
 
PROCEDURA APERTA REALIZZAZIONE ROTATORIA  

INTERSEZIONE SR249 CON VIA PRALESI A CISANO DI BARDOLINO 
Valore Stimato: Euro 301'040.42 IVA eclusa 

(codice gara interno: G00149) 

 

VERBALE DI GARA 
SEDUTA PUBBLICA N. 2 

 

CIG: 8876260977 
 
Addi, martedì 13 ottobre 2021, alle ore 10.00 in Bardolino, nella sala adiacente agli uffici dell’Area Tecnico 
Manutentiva al 2° piano della Residenza Municipale del Comune di Bardolino ha luogo la ripresa della gara per 
riportare la verifica dei conteggi effettuati dalla piattaforma telematica sulle offerte aperte nella prima seduta del 5 
ottobre 2021, per la procedura aperta in oggetto con la piattaforma telematica messa a disposizione dalla CUC 
Custoza Garda Tione https://custozagardatione.maggiolicloud.it/Appalti. 
Presiede le operazioni di gara il Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e R.U.P., Loro Ing. Francesco, alla 
presenza dell’Istruttore Tecnico Amministrativo Geom. Scholten Marco e dell’Istruttore Amministrativo Franca 
Malgarise, quale segretario verbalizzante; 
Il Presidente prende atto che in seduta pubblica non è presente nessuna persona, ma per contenere eventuali contagi 
da COVID 19, così come comunicato in data 08-10-2021 tramite pec inviate a tutte le ditte partecipanti, tramite la 
piattaforma telematica, e come pubblicato sulla pagina web “Amministrazione trasparente” della stazione appaltante, 
tra gli avvisi relativi alla procedura di che trattasi, è possibile prendere visione della procedura di gara tramite la 
videoconferenza al seguente link: https://meet.jit.si/esameofferterotatoriasr249del5-10-21; a tal proposito si 
prende atto che risultano collegati alla videoconferenza il Sig. Tonini Flavio per la operatore economico F.lli. Trentini 
Srl, il Sig. Maurizio Ferri per l’operatore economico Costruzioni Stradali Martini Silvestro Srl e l’operatore economico 
CGC Srl. 
 

PREMESSO 
 

- Che, con verbale n° 1 del 5-10-2021, è stata aperta la procedura telematica di acquisizione delle offerte 
economiche e, a seguito dell’inversione procedimentale, sono state aperte le offerte economiche di tutte e 88 gli 
operatori economici, è stato riportato il ribasso offerto di ogni singolo operatore economico sulla piattaforma 
telematica, arrotondato alla seconda cifra decimale, ed è stato effettuato il calcolo dell’anomalia mediante la 
piattaforma telematica con i seguenti risultati:  

 
N  numero offerte valide 88 
N x 10%  numero di offerte accantonate per taglio ali: 10 offerte più alte e 9 offerte più basse 
B numero di offerte accantonate 19 
NC = N- B  numero delle offerte mediate: 69 
SOMMA   somma delle offerte centrali : 771,7 
M = SOMMA /NC media delle offerte  : -11,184 % 
NS numero delle offerte superiori alla media: 24 
SS somma degli scarti superiori alla media : 61,520 
Sc = SS/NS scarto medio aritmetico :- 2,411 
A = M + Sc Prima soglia di anomalia  somma della media e dello scarto medio : - 13,595 %  
prime due cifre decimali dopo la virgola della SOMMA dei ribassi  C1= 7 e C2= 0  
C1 x C2 % percentuale pari al prodotto delle prime 2 cifre decimali : 0 % 
D = C1 x C2 % ) x Sc   Decremento prima soglia di anomalia : 0 
A-D = Soglia di anomalia; - 13,595 % 
 
- Che, sulla base dei calcoli effettuati dalla piattaforma telematica, fatto salvo successiva verifica dei calcoli numerici 

https://custozagardatione.maggiolicloud.it/
https://meet.jit.si/esameofferterotatoriasr249del5-10-21


utilizzando tutte e tre le cifre decimali dopo la virgola riportate nelle offerte economiche, si è proceduto ad 
effettuare la graduatoria provvisoria ed ad individuare le offerte anomale, che saranno escluse automaticamente 
ai sensi dell’art. 97, comma 8 del decreto Legislativo 50 del 2016 essendo il numero delle offerte ammesse 
superiore a 10, ed all’individuazione della prima e seconda ditta classificata .  

 

N. 
Concorrente 

Ribasso Calcolo anomalia 
Offerta 

congrua? 

65 DI MURRO FRANCESCO S.R.L. 25,32 Anomala  No  

55 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 22,22 Anomala  No 

41 SELVA MERCURIO SRL 19,29 Anomala  No 

20 
CONSORZIO STABILE CO.GE.A. - CONSORZIO GENERALE 
APPALTI 

19,13 Anomala  No 

7 DAP COSTRUZIONI GENERALI SRL 18,52 Anomala  No  

15 VIVAI BARRETTA GARDEN S.R.L. 17,71 Anomala  No 

32 CAVE SINNI SRL 17,49 Anomala  No 

81 DEA COSTRUZIONI SRL 16,71 Anomala  No 

3 S2 COSTRUZIONI SRL 16,71 Anomala  No  

57 ITACA COSTRUZIONI S.R.L. 16,27 Anomala  No 

2 BUA COSTRUZIONI GENERALI SRL 16,23 Anomala  No 

36 SGAMBATI SRL 16,22 Anomala  No 

78 MA.MI. SRL IMPRESA SOCIALE 16,18 Anomala  No  

22 Gruppo Rossi S.r.l. 16,16 Anomala  No 

29 CO.GE.SCA SRL 15,26 Anomala  No 

61 F.LLI TRENTINI S.R.L. 15,17 Anomala  No 

64 SINERGIE S.R.L. 15,17 Anomala  No  

87 GREENTEL 15,06 Anomala  No 

62 LUCANA SCAVI DI FRIGUGLIETTI GIUSEPPE 14,89 Anomala  No  

63 ERREGI SRL 14,63 Anomala  No 

46 ANTONUTTI SRL 14,10 Anomala  No 

73 ASFALTI PIACENZA SRL 13,68 Anomala  No 

  13.595 SOGLIA ANOMALIA  

33 CONSORZIO STABILE ODOS SCARL 13,52 Non anomala Si 

66 SITEC SRL 13,20 Non anomala Si 

45 
RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI SNC DI RICO' MASSIMO, 
CLAUDIO E I 

12,73 Non anomala Si 

51 CONSORZIO CORMA 12,25 Non anomala Si 

48 B.M. SCAVI SRL 11,78 Non anomala Si 

74 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI SRL 11,78 Non anomala Si 

21 S.A.F. S.R.L. 11,70 Non anomala Si 

56 TERRA GROUP SRL 11,40 Non anomala Si 

69 BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 11,35 Non anomala Si 

35 EUROCOSTRUZIONI D/G SRL 11,31 Non anomala Si 



85 Moro Snc di Moro Francesco & C. 11,29 Non anomala Si 

18 MOZZO SCAVI SRL 11,22 Non anomala Si 

47 FEA SRL 11,15 Non anomala Si 

37 eco green srl 11,11 Non anomala Si 

84 Consultecno s.r.l. 11,06 Non anomala Si 

52 DOSSI GEOM. CLAUDIO DI DOSSI RICCARDO 10,95 Non anomala Si 

75 
COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI SPA 
UNIPERSONALE 

10,87 Non anomala Si 

50 ZANNINI ROBERTO 10,82 Non anomala Si 

34 GIVANI SRL 10,71 Non anomala Si 

6 SITTA SRL 10,63 Non anomala Si 

30 COLOGNA SCAVI SRL 10,59 Non anomala Si 

11 ADIGE STRADE SRL 10,50 Non anomala Si 

23 BONZI SPA 10,45 Non anomala Si 

24 ITALMIXER S.R.L. 10,42 Non anomala Si 

42 G.F. SCAVI SRL IMPRESA GENERALE DI COSTRUZIONE 10,26 Non anomala Si 

17 ROFFIA S.R.L. 10,25 Non anomala Si 

26 CO.BIT S.R.L. 10,21 Non anomala Si 

25 CO.RO.MET. SRL 10,20 Non anomala Si 

43 CO.VE.MA SRL 10,14 Non anomala Si 

54 E.C.M. S.R.L. 10,14 Non anomala Si 

19 SAVIATESTA S.r.l. 10,07 Non anomala Si 

71 EUROSCAVI S.R.L. 10,05 Non anomala Si 

83 ITALVERDE S.R.L. 10,00 Non anomala Si 

80 M.ADE SRL 9,99 Non anomala Si 

8 IMPRESA ZAMPIERI SRL 9,93 Non anomala Si 

9 CARAMORI SRL 9,91 Non anomala Si 

59 ALTA QUOTA SRL 9,90 Non anomala Si 

82 RAPID SCAVI SRL 9,88 Non anomala Si 

14 A.G.C.M. COSTRUZIONI SRL 9,80 Non anomala Si 

31 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 9,77 Non anomala Si 

86 ECOEDILSCAVI SRL 9,70 Non anomala Si 

10 BIOS ASFALTI SRL 9,62 Non anomala Si 

68 COSTRUZIONI GUERRA SRL 9,57 Non anomala Si 

40 CAMPOSTRINI SRL 9,50 Non anomala Si 

16 SCAVI C.G.D. S.r.l. 9,47 Non anomala Si 

44 VIVIANI SRL 9,42 Non anomala Si 

27 MENEGHELLI SRL 9,38 Non anomala Si 



12 I.C.G. S.r.l. 9,31 Non anomala Si 

5 PAZZOCCO COSTRUZIONI SRL 9,25 Non anomala Si 

76 MANTOVAGRICOLTURA SRL 9,22 Non anomala Si 

79 BELLESINI EDOARDO SRL 9,18 Non anomala Si 

4 CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI CLAUDIO E C. 9,07 Non anomala Si 

67 ART COSTRUZIONI SRL 8,97 Non anomala Si 

60 PAVONI SPA 8,97 Non anomala Si 

38 EREDI FANTONI ADRIANO SRL 8,88 Non anomala Si 

72 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. 8,45 Non anomala Si 

13 VIERRE COSTRUZIONI GENERALI SRL 7,70 Non anomala Si 

77 MAINENTE COSTRUZIONI SRL 7,43 Non anomala Si 

58 CGC SRL 7,37 Non anomala Si 

39 TIMA SRL 7,18 Non anomala Si 

49 I.C.S. s.r.l. IMPRESA CONGLOMERATI STRADE 5,80 Non anomala Si 

88 CM INFRASTRUTTURE SRL 5,76 Non anomala Si 

28 PATAVINA S.R.L. 5,35 Non anomala Si 

70 Campagnari Bruno Srl 4,98 Non anomala Si 

1 EDIL SCAVIL SRL 4,74 Non anomala Si 

53 GUIDO BELOTTI GROUP SRL 1,50 Non anomala Si 

 

LA COMMISSIONE PROCEDE 
 
allo svolgimento e verbalizzazione delle fasi di gara di seguito riportate. 

 
Il Presidente di gara comunica che, in seduta riservata ha effettuato una verifica della procedura di gara del 5-10-
2021 ed ha riscontrato che è stata effettuato un errore di digitalizzazione sulla piattaforma telematica, quando è stato 
introdotto il ribasso percentuale arrotondato alla seconda cifra decimale nell’offerta presentata dall’operatore 
economico n° 84 CONSULTECNO SRL per il calcolo della soglia di anomalia, in quanto è stato riportato il ribasso di 
11,06 % anziché quanto riportato sull’offerta economica 10,056%, così come da elaborato allegato sub A; 
 
Inoltre Il presidente di gara fa presente che, sia ai fini dell’efficacia e validità giuridica dell’offerta, sia ai fini dei calcoli 
per la formulazione della graduatoria (somme, medie, calcolo della soglia di anomalia di cui al punto 21.3) e ogni 
altra operazione vincolata dalle regole dell’aritmetica e della matematica, avranno valore giuridico esclusivamente le 
operazioni effettuate e i risultati ottenuti all’infuori della Piattaforma telematica e verbalizzati allo scopo, se diversi da 
quelli prodotti dalla Piattaforma. Tali operazioni e risultati prevalgono su qualunque altro dato eventualmente difforme 
fornito o generato dalla stessa Piattaforma cosi come disposto al capo 18 del Disciplinare di gara. 
 
Inoltre, nella stessa seduta riservata, è stato effettuato una verifica del conteggio della soglia di anomalia effettuata 
dalla piattaforma telematica utilizzando tutte e 3 le cifre decimali dopo la virgola del ribasso offerto dagli operatori 
economici e il valore della soglia di anomalia corretto e’ risultato -12,421 % (anziche 13,595 %) , così come da 
allegato sub B da cui risulta quanto segue : 
 
N  numero offerte valide 88 
N x 10%  numero di offerte accantonate per taglio ali: 9 offerte più alte (anziche 10) e 9 offerte più basse 
( in quanto utilizzando tutte e 3 cifre decimali l’offerta S2 Costruzioni (16.710) è diversa da offerta Dea Costruzioni 
(16,713) 
B numero di offerte accantonate 18 (vd sopra anziche 19) 
NC = N- B  numero delle offerte mediate: 70 (vd sopra anziche 69)  
SOMMA   somma delle offerte centrali : 786,965 (anziche 771,70) 



M = SOMMA /NC media delle offerte  : -11,242 (anziche -11,184 %) 
NS numero delle offerte superiori alla media: 24 
SS somma degli scarti superiori alla media : 61,520 (anziche 57,864) 
Sc = SS/NS scarto medio aritmetico :- 2,563 (anziche 2,411) 
A = M + Sc Prima soglia di anomalia  somma della media e dello scarto medio : - 13,806 (anziche - 13,595 %)  
prime due cifre decimali dopo la virgola della SOMMA dei ribassi  C1= 9 (anziche 7)  e C2= 6 (anziche 0)  
C1 x C2 % percentuale pari al prodotto delle prime 2 cifre decimali : 54 % (anziche 0 %) 
D = (C1 x C2 /100 ) x Sc   Decremento prima soglia di anomalia : 1,384 anziche 0 
A-D = M+ Sc-D = Soglia di anomalia; - 12,421 % (anziche 13,595 %) 
 
La Commissione procede pertanto ad effettuare una nuova graduatoria provvisoria ed ad individuare le offerte 
anomale, che saranno escluse automaticamente ai sensi dell’art. 97, comma 8 del decreto Legislativo 50 del 2016 
essendo il numero delle offerte ammesse superiore a 10, ed all’individuazione della prima e seconda ditta classificata. 
 

N. Concorrente Ribasso Calcolo anomalia 
Offerta 

congrua? 

65 DI MURRO FRANCESCO SRL 25,321 Anomala No 

55 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI 22,225 Anomala No 

41 SELVA MERCURIO 19,287 Anomala No 

20 CONSORZIO STABILE CO.GE.A 19,127 Anomala No 

7 DAP COSTRUZIONI GENERALI 18,52 Anomala No 

15 VIVAI BARRETTA 17,713 Anomala No 

32 CAVE SINNI 17,487 Anomala No 

81 DEA COSTRUZIONI 16,713 Anomala No 

3 S2 COSTRUZIONI 16,71 Anomala No 

57 ITACA COSTRUZIONI 16,274 Anomala No 

2 BUA COSTRUZIONI 16,23 Anomala No 

36 SGAMBATI SRL 16,217 Anomala No 

78 MA.MI. SRL IMPRESA SOCIALE 16,18 Anomala No 

22 GRUPPO ROSSI 16,16 Anomala No 

29 CO GE SCA 15,256 Anomala No 

61 FRATELLI TRENTINI SRL 15,17 Anomala No 

64 SINERGIE SRL 15,17 Anomala No 

87 GREENTEL 15,061 Anomala No 

62 LUCANA SCAVI DI FRIGUGLIETTI 14,888 Anomala No 

63 ERREGI 14,632 Anomala No 

46 ANTONUTTI 14,1 Anomala No 

73 ASFALTI PIACENZA 13,68 Anomala No 

33 CONSORZIO STABILE ODOS 13,524 Anomala No 

66 SITEC 13,197 Anomala No 

45 RCM IMPRESA DI COSTRUZIONI 12,733 Anomala No 

  12,421 Soglia anomalia  

51 CONSORZIO CORMA 12,25 1° classificato Si 

74 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI 11,78 2° classificato Si 



48 B.M. SCAVI 11,777 Non anomala Si 

21 SAF SRL 11,7 Non anomala Si 

56 TERRA GROUP SRL 11,4 Non anomala Si 

69 BERTOIA 11,35 Non anomala Si 

35 EUROCOSTRUZIONI DEL GARDA 11,31 Non anomala Si 

85 MORO SNC DI MORO FRANCESCO 11,289 Non anomala Si 

18 MOZZO SCAVI 11,22 Non anomala Si 

47 FEA SRL 11,15 Non anomala Si 

37 ECO GREEN SRL 11,11 Non anomala Si 

52 DOSSI GEOM. CLAUDIO DOSSI 10,95 Non anomala Si 

75 COSTRUZIONI GENERALI GIRARDI SPA 10,874 Non anomala Si 

50 ZANNINI ROBERTO 10,818 Non anomala Si 

34 GIVANI 10,71 Non anomala Si 

6 SITTA SRL 10,63 Non anomala Si 

30 COLOGNA SCAVI 10,59 Non anomala Si 

11 ADIGE STRADE SRL 10,5 Non anomala Si 

23 BONZI 10,45 Non anomala Si 

24 ITALMIXER 10,42 Non anomala Si 

42 G.F. SCAVI 10,26 Non anomala Si 

17 ROFFIA 10,25 Non anomala Si 

26 CO.BIT 10,21 Non anomala Si 

25 CO.RO.MET. 10,2 Non anomala Si 

43 CO.VE.MA. 10,14 Non anomala Si 

54 E.C.M. SRL 10,137 Non anomala Si 

19 SAVIATESTA 10,071 Non anomala Si 

84 CONSULTECNO SRL 10,056 Non anomala Si 

71 EUROSCAVI SRL 10,05 Non anomala Si 

83 ITALVERDE SRL 10 Non anomala Si 

80 M.ADE SRL 9,99 Non anomala Si 

8 IMPRESA ZAMPIERI 9,93 Non anomala Si 

9 CARAMORI SRL 9,91 Non anomala Si 

59 ALTA QUOTA SRL 9,9 Non anomala Si 

82 RAPID SCAVI 9,88 Non anomala Si 

14 AGCM COSTRUZIONI 9,8 Non anomala Si 

31 FRANZONI E BERTOLETTI 9,771 Non anomala Si 

86 ECOEDILSCAVI SRL 9,7 Non anomala Si 

10 BIOS ASFALTI 9,62 Non anomala Si 



68 COSTRUZIONI GUERRA 9,57 Non anomala Si 

40 CAMPOSTRINI 9,5 Non anomala Si 

16 SCAVI CGD 9,47 Non anomala Si 

44 VIVIANI 9,42 Non anomala Si 

27 MENEGHELLI 9,38 Non anomala Si 

12 ICG SRL 9,31 Non anomala Si 

5 PAZZOCCO COSTRUZIONI 9,25 Non anomala Si 

76 MANTOVAGRICOLTURA SRL 9,22 Non anomala Si 

79 BELLESINI EDOARDO SRL 9,18 Non anomala Si 

4 CAPILUPPI 9,07 Non anomala Si 

60 PAVONI SPA 8,97 Non anomala Si 

67 ART COSTRUZIONI 8,97 Non anomala Si 

38 EREDI FANTONI ADRIANO 8,88 Non anomala Si 

72 COSTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO 8,45 Non anomala Si 

13 VIERRE COSTRUZIONI GENERALI 7,7 Non anomala Si 

77 MANINENTE COSTRUZIONI 7,43 Non anomala Si 

58 CGC SRL 7,37 Non anomala Si 

39 TIMA SRL 7,18 Non anomala Si 

49 I.C.S. IMPRESA CONGLOMERATI SCAVI 5,797 Non anomala Si 

88 CM INFRASTRUTTURE 5,761 Non anomala Si 

28 PATAVINA SRL 5,347 Non anomala Si 

70 CAMPAGNARI BRUNO 4,98 Non anomala Si 

1 EDIL SCAVI SRL 4,744 Non anomala Si 

53 GUIDO BELOTTI GROUP 1,5 Non anomala Si 

 
La commissione, a seguito dell’inversione procedimentale, procede alla verifica del contenuto della busta 
amministrativa dell’operatore economico 51 CONSORZIO CORMA, primo classificato non anomalo: 
 

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note 

DGUE DGUE - CONSORZIO CORMA.pdf.p7m Conforme 

CAUZIONE PROVVISORIA 2%  
6.020,80   

1120321_Provvisoria_Beneficiario.pdf.p7
m 

Conforme 

CONTRIBUTO ANAC 35.00  VERS. ANAC CONSORZIO 
CORMA.pdf.p7m 

Conforme 

DGUE X SUBAPAALTATORI  O 
AVVALIMENTO E ALTRO 

CONSORZIO CORMA - DICHIARAZ. 
PER SUBAPP. E 
AVVALIMENTO.pdf.p7m 

Conforme 

DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 
SOTTOSCRITTORI DGUE 

DOC. IDENT. RICO GINO.pdf Conforme 

PROTOCOLLO DI LEGALITA PROT. LEGALITA FIRMATO DA 
CONSORZIO E ASSOCIATE.pdf.p7m 

Conforme 

ATTESTATO MARCA DA BOLLO 
OFFERETA ECONOMICA 

DICHIARAZ. IMPOSTA DI BOLLO PER 
CONSORZIO CORMA.pdf.p7m 

Conforme 

DOCUMENTI CONSORZIO CORMA  CONSORZIO CORMA SOA-ISO VARIE-
W.L. CCIAA-RATING LEG..pdf.p7m 

Conforme 

ATTO COSTITUTIVO CONSORZIO 
CORMA 

CONSORZIO CORMA - ATTO 
COSTITUTIVO - STATUTO.pdf.p7m 

Conforme 

DPCM - COMPOSIZIONE SOCIET. DPCM - COMPOSIZ. SOC. CONSORZIO Conforme 



CONSORZIO CORMA CORMA.pdf.p7m 

DICHIARAZ. ART. 80 D.LGS 50-2016 
CONSORZIO CORMA 

CONSORZIO CORMA DICHIARAZ. ART. 
80 D.LGS 50-2016.pdf.p7m 

Conforme 

PASSOE  PASSOE.pdf.p7m Conforme 

EUROCOSTRUZIONI - ASSOC. CORMA 
- DGUE  

DGUE  - EUROCOSTRUZIONI  - 
ASSOCIATA CORMA.pdf.p7m 

Conforme 

EUROCOSTRUZIONI - ASSOCIATA 
CORMA - DOCUMENTI  

EUROCOSTRUZIONI - ASSOCIATA - 
DOCUMENTI.pdf.p7m 

Conforme 

RICO SRL - ASSOCIATA CORMA - 
DGUE  

DGUE  - RICO SRL - ASSOCIATA 
CORMA.pdf.p7m 

Conforme 

RICO SRL - ASSOCIATA CORMA - 
DOCUMENTI  

RICO SRL - ASSOCIATA - 
DOCUMENTI.pdf.p7m 

Conforme 

 

A seguito dell'esame dei documenti presentati dal concorrente nella busta amministrativa, si riscontro la regolarità 
della documentazione e quindi l’ammissione senza riserva. 
 
 
La commissione, a seguito dell’inversione procedimentale, procede alla verifica del contenuto della busta 
amministrativa dell’operatore economico 74 NORDIMPIANTI COSTRUZIONI GENERALI secondo classificato non 
anomalo:  
 
 

Descrizione documento Nome documento digitale allegato Note 

DGUE DGUE NORD IMPIANTI.pdf.p7m Conforme 

CAUZIONE PROVVISORIA 2%  
6.020,80   

E1495785_STAZIONE_APPALTANTE.P
DF.P7M.p7m 

Il file, che dovrebbe contenere la 
cauzione provvisoria, non risulta 
consultabile, inoltre il programma di 
verifica riporta la dicitura: “firma CAdES 
non valida 

CONTRIBUTO ANAC 35.00  ANAC.pdf.p7m Conforme 

DGUE X SUBAPAALTATORI  O 
AVVALIMENTO E ALTRO 

DGUE NORD IMPIANTI.pdf.p7m Conforme 

DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 
SOTTOSCRITTORI DGUE 

CI Ivan Bertuzzi 2019.pdf Conforme 

PROTOCOLLO DI LEGALITA protocollo_legalita.pdf.p7m Conforme 

ATTESTATO MARCA DA BOLLO 
OFFERETA ECONOMICA 

Ris 96E del 16 dicembre 
2013_BOLLO.pdf.p7m 

Manca marca bollo a seguito risoluzione 
Agenzia dell’Entrate 

ATTESTATO SOA 60675_10_00.pdf Conforme 

UNI EN ISO 9001 PER RID 
PROVVISORIA 

310_20_09 Nordimpianti_ 9001 
2015.pdf.p7m 

Conforme 

UNI EN ISO 14001 PER RID 
PROVVISORIA 

036_21_A_02 Nordimpianti 
CG_14001.pdf.p7m 

Conforme 

 

A seguito dell'esame dei documenti presentati dal concorrente nella busta amministrativa, si riscontro l’irregolarità 
della documentazione relativa alla cauzione provvisoria e quindi l’ammissione sarà condizionata alla verifica della 
cauzione provvisoria tramite soccorso istruttorio informale di cui capo 14 del disciplinare di gara da parte del RUP. . 
 
Si prende atto che nessuno dei presenti avanza riserve od osservazioni.  

AGGIUDICAZIONE  
 

Il presidente, a seguito della verifica dei conteggi effettuati per la determinazione della soglia di anomalia proclama 

pertanto l’aggiudicazione provvisoria a favore dell’operatore economico 51 CONSORZIO CORMA con sede in Via 

PRAMPOLINI 5 - 42035 - CASTELNOVO NE MONTI (RE) pec: postacertificata@pec.consorziocorma.it, che ha 

presentato la migliore offerta pari ad un ribasso del 12,250 % (dodici virgola duecentocinquanta), nei termini che 

precedono e dispone la trasmissione degli atti all’organo competente per l’aggiudicazione definitiva e la successiva 

stipula del contratto; 

 

Si trasmette la comunicazione dell’esito della procedura, mediante copia del presente verbale, al competente organo 

della Stazione appaltante, affinché provveda: 

1) ad approvare, se del caso, il presente verbale assumendo il provvedimento di aggiudicazione definitiva ai 

sensi dell’art. 32 del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

2) a verificare le condizioni soggettive e oggettive dell’aggiudicatario e, se con esito positivo, ad invitarlo alla 



sottoscrizione del contratto, comunicandogli la documentazione necessaria allo scopo e i termini per la relativa 

presentazione oltre ad ogni altra notizia utile; 

3) a comunicare l’esito della procedura a tutti gli offerenti non aggiudicatari, ai sensi dell’articolo 75, comma 5, 

del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

4) a comunicare agli offerenti esclusi l’esito della procedura nonché i motivi della loro esclusione, corredate 

dalle indicazioni relative ai termini e agli organismi competenti per il ricorso giurisdizionale, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 4, della legge n. 241 del 1990 e in attuazione degli articoli 7, 119, comma 1, lettera a), 120 e 133, comma 1, 

lettera e), del decreto legislativo n. 104 del 2010; 

La commissione richiede inoltre al competente organo della Stazione appaltante che, si provveda a pubblicare 

l’avviso sui risultati della procedura di affidamento; 

 

CHIUSURA SEDUTA 

 
Alle ore 12:00  la seduta viene chiusa. 
 
 
IL PRESIDENTE  e   RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

F.to Ing. LORO FRANCESCO (C.F. LROFNC64A31L781O) 

I COMPONENTE DEL SEGGIO DI GARA 
 

F.to Sig.ra FRANCA MALGARISE 
 

 
F.to Geom. SCHOLTEN MARCO (C.F. SCHMRC70A15B709U) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


